



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสมโภชน์ โฉสูงเนิน
ถึงถนนเดิมบ้านนางเมี้ยน ภูเขาญ หมู่ ๓ บ้านโบสถ์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสมโภชน์ โฉสูงเนิน ถึงถนนเดิมบ้านนางเมี้ยน ภูเขาญ หมู่ ๓ บ้านโบสถ์ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๕๐ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ ยาวิเศษณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสมโภชน์ โฉสูงเนิน ถึงถนนเดิมบ้านนางเมี้ยน ภูหาญ หมู่ ๓ บ้านโบลด์ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทางขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๙๖.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๗๙.๒๐ ลบ.ม. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๙๖.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๓๖.๐๐ ตร.ม. ลงไหล่ ทางทั้ง ๒ ข้างทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ ม. ยาว ๙๖.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๙๖,๐๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายลักตยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายลักตยา เวียงจะบก
นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสมโภชน์ โฉสูงเนิน ถึงถนนเดิมบ้านนางเมี้ยน ภูเขาญ บ้านโบสถ์ ม.3 ปร.4
 ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 96.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 79.20 ลบ.ม. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.50 ม.
 ยาว 96.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 336.00 ตร.ม. ลงไหล่ทางหินคลุกทั้ง 2 ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 ม. ยาว 96.00 ม. หนา เฉลี่ย 0.15 ม.
 ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโบสถ์ หมู่ที่ 3 ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 18 มีนาคม 2567 กว้าง ม. ยาว ม. หนา ม.
 ถนน คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 96 ม. หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท/ลิตร (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า(หนัก)		ตร.ม.		-		-	-	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งชั้นรูปคันทาง	79.20	ลบ.ม		-	21.47	1,700.42	1,700.42	
	- งาน Benching		ลบ.ม		-			-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด		ลบ.ม		-			-	
	- งานตัดหินแข็ง		ลบ.ม		-			-	
3	งานดินถม								
	- งานทรายรองพื้น (ขนส่ง 20 กม.)	16.80	ลบ.ม	519.42	8,726.26	30.47	511.90	9,238.15	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	79.20	ลบ.ม	114.83	9,094.54		-	9,094.54	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	ท่อ คสล.Ø 0.30 ม.		ท่อน				-	-	
	ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.		ท่อน				-	-	
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานขุดหรือผิวถนน คสล.เดิม		ตร.ม.				-	-	
	รวม							20,033.11	

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสมโภชน์ โฉสูงเนิน ถึงถนนเดิมบ้านนางเมี้ยน ภูหาญ บ้านโบสถ์ ม.3 ปร.4
 ปริมาณงาน เสริมดินรองพื้นทาง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 96.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 79.20 ลบม. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.50 ม.
 ยาว 96.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 336.00 ตรม. ลงไหล่ทางหินคลุกทั้ง 2 ข้างทาง กว้างข้างละ 0.20 ม. ยาว 96.00 ม. หนา เฉลี่ย 0.15 ม.
 ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโบสถ์ หมู่ที่ 3 ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 18 มีนาคม 2567 กว้าง ม. ยาว ม. หนา ม.
 ถนน คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 96 ม. หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 มีนาคม 2567 ราคา 30.21 บาท/ลิตร (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ยอดยกมา							20,033.11	
	- งาน Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.						
	- งานเสาเข็มไม้ dia 3.5"x6 m		ท่อน						
	- งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.	-	ลบ.ม						
	- งานไหล่ทาง 2ข้าง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.(คิด 20 กม.)	5.76	ลบ.ม	527.00	3,035.52	32.66	188.09	3,223.61	
	- งาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	50.40	ลบ.ม	1,954.15	98,489.16	-	-	98,489.16	
	-ค่าแรงปูถนน คสล.	336.00	ตร.ม.		-	12.12	4,072.32	4,072.32	
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	336.00	ตร.ม.	33.00	11,088.00	5.00	1,680.00	12,768.00	
	-DB 12 mm.		กก.		-		-	-	
	-RB 15 mm. จำนวน 5.70 ส. (นน.13.88 ส./กก)	69.12	กก.	22.84	1,578.70		-	1,578.70	
	-ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	96	ม.	5.34	512.64	15.26	1,464.96	1,977.60	
	-ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต	0.047	ตัน	22,667	1,065.35		-	1,065.35	
	-ค่าแรงหยอดรอยต่อคอนกรีต	70.00	ม.		-	14.55	1,018.50	1,018.50	
	โพน หนา 15 มม.	3	แผ่น	54.00	162.00			162.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างถนน คสล. (บาท)							144,388.35	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2567

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา
 (นายศักดิ์ยา เวียงะบก)